
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1" 

Верхнекетского района Томской области 

 
 

ПРИКАЗ  

 

03.06.2021                             № 209 о/д 

р.п. Белый Яр 

 

 

Об итогах проведения  

дистанционного Фестиваля – конкурса  

детского творчества «Этнокультурный  

калейдоскоп Сибири». 

 

 В соответствии с планом Открытых образовательных событий сети Центров 

этнокультурного образования Томской области на 2021 год ОГБУ «Региональный центр 

развития образования», плана работы Центра этнокультурного образования 

«Солнцеворот» МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» на 2020-

2021 учебный год с 17.05.21 по 31.05.2021 г.  на базе МБОУ «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа №1» проведен VII открытый дистанционный Фестиваль – 

конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» (далее Фестиваль-

конкурс). В проведении открытого Фестиваля-конкурса детского творчества 

«Этнокультурный калейдоскоп Сибири» приняли участие 110 обучающихся, 26 педагогов 

из 9-ти общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования 

Колпашевского,  Верхнекетского, Шегарского, Первомайского районов и г. Северска.  

Открытый Фестиваль-конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп 

Сибири» проводился в формате трёх конкурсов:  

-Заочный конкурс рисунков «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина»; 

- Открытый дистанционный конкурс проектно-исследовательских работ «Солнцеворот»; 

- Открытый дистанционный конкурс детского  творчества «Гуляй душа»; 

В Заочном конкурсе рисунков «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина» 

участвовал 32 учащихся; в Открытом дистанционном конкурсе проектно-

исследовательских работ «Солнцеворот» - 16; в Открытом дистанционном конкурсе 

детского  творчества «Гуляй душа»; - 62. 

По итогам  присуждено 29 призовых мест. 

 

приказываю: 

1. Утвердить итоги VII открытого дистанционного Фестиваля – конкурса детского 

творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» (Приложение №1). 

2.Утвердить список победителей и призёров VII открытого дистанционного 

Фестиваля – конкурса детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» и 

вручить Дипломы ОГБУ «Региональный центр развития образования», УО 

Администрации Верхнекетского района, МБОУ «Белоярская СОШ №1» (Приложение 

№2). 

3.Объявить благодарность: 

1) за качественную организацию и проведение VII открытого дистанционного 

Фестиваля – конкурса детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» 



Мурзиной Н.Б., руководителю Центра этнокультурного образования «Солнцеворот»   

МБОУ «Белоярская  СОШ №1»; 

2) за качественную подготовку победителей и призеров VII открытого 

дистанционного Фестиваля – конкурса детского творчества «Этнокультурный 

калейдоскоп Сибири», учителям, указанным в итоговой таблице; 

3) за помощь в организации и проведении VII открытого дистанционного 

Фестиваля – конкурса детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири»:  

- Чухлебовой Е.П., начальнику отдела ОФМ и РО управления образования 

Администрации Верхнекетского района; 

           - Герасимовой С.И., методисту отдела ФМиРОУ правления образования 

Администрации  Верхнекетского района; 

           - Сиводедовой М.Н., специалисту управления образования Администрации 

Верхнекетского района; 

-  Мурзиной И.А., заведующей ДК «Железнодорожник», 

- Рахмаилу А.В., руководителю кружка современного танца ДК «Железнодорожник»  

МАУ «Культура»; 

- Ермаковой С.С., специалисту районной детской библиотеки; 

- Горшуновой И.В., педагогу ОГАОУ ДО «Детская школа искусств» 

Верхнекетского района;  

-  Смагиной Р.В., заместителю директора по НМР МБОУ «Белоярская СОШ №1»; 

- Лоскутовой М.В., учителю ИЗО МБОУ «Белоярская СОШ №1»; 

-  Сочневой О.А., учителю музыки МБОУ «Белоярская СОШ №1»; 

-  Бугровой Л.А., лаборанту МБОУ «Белоярская СОШ №1»; 

-  Мосиной Л.А., педагогу-библиотекарю. 

 

 

 

Директор МБОУ «Белоярская СОШ №1» ___________ Е.К.Пешкова 

Исп. Мурзина Н.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу  

от  03.06.2021 №  

Итоги 

VII открытого дистанционного Фестиваля – конкурса детского творчества 

«Этнокультурный калейдоскоп Сибири»: 

ОУ Кол-во 

участников 

2021 год 

Кол-во 

призовых 

мест 

2021 год 

из них 

Победители 

2021 

Призёры 2021 

МБОУ «Белоярская 

СОШ №1» 

Верхнекетского района 

57 

 

13 5 8 

МОУ ДОД «Районный 

дом творчества» 

Верхнекетского района 

1 - - - 

МАОУ ДОД  «Детская 

школа искусств» 

Верхнекетского района  

1 - - - 

МАУ ДО «ДШИ» 

г.Колпашево 

16 6 2 4 

МБОУ «Ягоднинская 

СОШ» Верхнекетского 

района 

1 1 - 1 

МБОУ «Сайгинская 

СОШ» Верхнекетского 

района 

6 2 - 2 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №80» ЗАТО 

Северск 

1 1 - 1 

МКОУ «Шегарская 

СОШ №1» Шегарского 

района 

2 1 1 - 

МАОУ Улу – Юльская 

СОШ Первомайского 

района 

25 5 2 3 

Итого 110 29 10 19 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу  

от  03.06.2021 №  

 

 

Заочный конкурс рисунков «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина» 

 

Ф.И. 

обучающихся 

класс ОО Ма

кс

им

аль

но

е 

к-

во 

бал

ло

в 

Набранн

ое кол-

во 

баллов 

Тип диплома Учитель 

Оглодэк Вера  

 

3 класс МАУДО 

«Детская школа 

искусств» 

г.Колпашево 

 

20 

20 Победитель Савина Татьяна 

Михайловна 

Лахно Алика  

 

7 класс МАУДО 

«Детская школа 

искусств» 

г.Колпашево 

20 Победитель Гемская 

Наталья 

Федоровна 

Коновалова 

Ирина 

9 класс МАОУ «Улу – 

Юльская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

20 Победитель Первова Ольга 

Анатольевна 

Лойко Арина   

3 класс МАУДО 

«Детская школа 

искусств» 

г.Колпашево 

19 Призёр Савина Татьяна 

Михайловна 

Поклонов 

Кирилл  

7 класс МАУДО 

«Детская школа 

искусств»г.Колп

ашево 

19 Призёр Гемская 

Наталья 

Федоровна 

Ванчугова 

Варвара 

11 класс МАОУ «Улу – 

Юльская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

19 Призёр Первова Ольга 

Анатольевна 

Заглада 
 7 класс МАУДО 18 Призёр Гемская 

Наталья 



Анастасия  

 

«Детская школа 

искусств»г.Колп

ашево 

Федоровна 

Забродская 

София  

10 класс МАУДО 

«Детская школа 

искусств»г.Колп

ашево 

18 Призёр Гемская 

Наталья 

Федоровна 

Панова 

Марина    

 

3 класс МБОУ«Белоярск

ая средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

17 Призёр Коркина Ирина 

Юрьевна 

 

Открытый дистанционный конкурс проектно-исследовательских работ 

«Солнцеворот» 

Ф.И. 

обучающихся 

Класс ОО Мак

сим

альн

ое к-

во 

балл

ов 

Набран

ное 

кол-во 

баллов 

Тип диплома Учитель 

Смагина 

Елизавета 

6 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

 

51 

50,5 Победитель Мурзина 

Наталья 

Борисовна 

Лоскутова 

Майя 

Васильевна 

Килина 

Марина 

Семёновна 

Дергачёва 

Кира  

 

2 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

45,5 Победитель Таркина 

Татьяна 

Ивановна 

Езепова Анна 

9 класс МБОУ 

«Шегарская 

СОШ №1» 

Шегарский 

район 

 

45,5 Победитель Кустова 

Людмила 

Юрьевна 

Бекир 

Карина, 

Десятскова 

Алёна  

 

2 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

44,5 Призёр Таркина 

Татьяна 

Ивановна 

Козырева 4 класс МБОУ 44,5 Призёр Алексенко 



Ульяна 

 

«Белоярская 

СОШ №1» 

Татьяна 

Ивановна 

Иванова Кира 

4 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

 

43 Призёр Алексенко 

Татьяна 

Ивановна 

Колмакова 

Кристина  

8 класс МБОУ 

«Ягоднинская 

СОШ»,Верхнеке

тский район 

 

 

39 Призёр Романова 

Елена 

Николаевна 

Мхитарян 

Нелли  

5 класс Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№80»  

ЗАТО Северск 

 

 

38 Призёр Гезь Лариса 

Владимировна 

Бурова Анна 

Владимировна 

 

Открытый дистанционный конкурс детского  творчества «Гуляй душа» 

Номинация «Народный танец» 

 

Ф.И. 

обучающихся 

Класс ОО Мак

сим

альн

ое к-

во 

балл

ов 

Набран

ное 

кол-во 

баллов 

Тип диплома Учитель 

Танцевальны

й коллектив 

5В класса  

5 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

Верхнекетский 

район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

25 Победитель Бурякова 

Людмила 

Анатольевна 

Родикова 

Арина 

Филимонова 

Полина 

Студия 

детского 

творчества 

10 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

Верхнекетский 

район 

24 Призёр Сочнева Ольга 

Алексеевна 



«Жаворонки» 

 

«Студия 

сценической 

пластики»  

4-11 

классы 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Улу – Юльская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Первомайский 

район 

23 Призёр Первова  Ольга 

Анатольевна 

Емельянова 

София, 

Селиверстова 

Анастасия,  

Скирневская 

Екатерина 

Театр кукол 

«Шкатулка 

сказок»  

9 МБОУ 

«Сайгинская 

СОШ» 

Верхнекетский 

район 

23 Призёр Егорова Ирина 

Николаевна, 

Минина 

Маргарита 

Ивановна, 

Рогожникова 

Надежда 

Федоровна 

Смагина 

Елизавета, 

Селиванов 

Сергей, 

Куксина 

Софья  

 

6 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

Верхнекетский 

район 

 23 Призёр Евсеева Ирина 

Александровна 

Смагина Римма 

Владимировна 

 

Открытый дистанционный конкурс детского  творчества «Гуляй душа» 

Номинация «Народная песня» 

 

Ф.И. 

обучающихся 

Класс ОО Мак

сим

альн

ое к-

во 

балл

ов 

Набранн

ое кол-

во 

баллов 

Тип диплома Учитель 

Студия 

детского 

творчества 

«Жаворонки»  

6 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1», 

Верхнекетский 

район 

25 

 

25 Победитель Сочнева 

Ольга 

Алексеевна 

Смагина 

Римма 



Владимировн

а 

Балберин 

Дмитрий 

 

8 класс Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Улу – Юльская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Первомайский 

район 

24 Призёр Орлова 

Виктория 

Андреевна 

Столбова 

Ксения 

1 класс «Сайгинская 

СОШ» 

Верхнекетский 

район 

23 Призёр Рогожникова 

Надежда 

Федоровна 

 

 

Открытый дистанционный конкурс детского  творчества «Гуляй душа» 

Номинация «Дефиле народного костюма. 

«Национальный костюм – модель вселенной» 

 

Ф.И. 

обучающихся 

Класс ОО Мак

сим

альн

ое к-

во 

балл

ов 

Набранн

ое кол-

во 

баллов 

Тип диплома Учитель 

Театр 

костюма  

4-11 

класс 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Улу – Юльская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

20 

20 Победитель Первова Зоя 

Михайловна, 

учитель 

технологии; 

Первова 

Ольга 

Анатольевна, 

педагог доп. 

образования; 

Максимова 

Тамара 

Федоровна 

зам по ВР 

 

Открытый дистанционный конкурс детского  творчества «Гуляй душа» 

Номинация «Конкурс сказителей «Баян». 

 

Ф.И. 

обучающихся 

Класс ОО Мак

сим

альн

Набран

ное 

кол-во 

Тип диплома Учитель 



ое к-

во 

балл

ов 

баллов 

Грабор Алена   

 

 

5 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

Верхнекетский 

район 
25 

22,5 Призёр Бурякова 

Людмила 

Анатольевна 

 

Бедарева 

Дарина   

2 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

Верхнекетский 

район 

16,5 Призёр ТаркинаТатьян

а Ивановна 

 

 

Открытый дистанционный конкурс детского  творчества «Гуляй душа» 

Номинация «Народные инструменты» 

 

 

Ф.И. 

обучающихся 

Класс ОО Мак

сим

альн

ое к-

во 

балл

ов 

Набранн

ое кол-

во 

баллов 

Тип диплома Учитель 

Малина 

Маргарита 

 Трухин 

Никита  

5 класс МБОУ 

«Белоярская 

СОШ №1» 

Верхнекетский 

район 
25 

24,5 Победитель Рахмаил 

Артем 

Витальевич 

Бурякова 

Людмила 

Анатольевна 

 

 


